



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 11 stycznia 2022 r.

5/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! NOWY PRZEWODNICZĄCY I WICEPRZEWODNICZĄCY RMK

Podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 10 stycznia, radni zdecydowali o zmianach w Prezydium RMK. Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa został radny Rafał Komarewicz, natomiast nowym wiceprzewodniczącym radny Artur Buszek. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! NA POMOC BAROM MLECZNYM

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Bogumiła Drabik i Łukasz Sęk – wspólną i Łukasz Wantuch. Poruszają w nich tematy związane z sytuacją barów mlecznych w Nowej Hucie oraz szkoły przy ul. Wileńskiej. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! NIE DLA ZMIAN W OŚWIACIE

Dwa projekty rezolucji złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska.

Projekt rezolucji według druku nr 2450-R dotyczy sprzeciwu wobec zapisów rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, przedstawiony Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej 30 listopada 2021 r. Projekt rezolucji skierowany jest do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Edukacji Narodowej. – W ocenie Rady Miasta Krakowa zmiany te skutkować będą

ograniczeniem samorządności i zasady decentralizacji władzy publicznej. Doprowadzą też do poddania szkół odgórnej biurokratycznej i ideologicznej kontroli – piszą radni.

Projekt rezolucji według druku nr 2446-R dotyczy dotacji dla barów mlecznych. – Rada Miasta Krakowa apeluje o znaczne zwiększenie dotacji przedmiotowych do posiłków sprzedawanych w barach mlecznych. Przy wysokiej inflacji i wzroście kosztów funkcjonowania obecny poziom dotacji nie gwarantuje dalszego utrzymania działalności przez bary mleczne. Nie mogą one zarobić na podwyższone koszty podnosząc ceny dotowanych produktów, ponieważ wtedy straciłyby dotacje – czytamy w projekcie rezolucji skierowanym do Ministra Finansów. (MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

PROJEKTY UCHWAŁ KIERUNKOWYCH I GRUP MIESZKAŃCÓW

76. sesja RMK odbędzie się w środę 12 stycznia o godz. 10:00 w trybie hybrydowym w salach Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NADZWYCZAJNA SESJA RMK

Podczas nadzwyczajnej 77. sesji RMK radni przegłosowali projekt uchwały zgłoszony przez grupę radnych w sprawie odwołania radnego Sławomira Pietrzyka z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa (druk nr 2438). (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W SPRAWIE PARKU I TEATRU**Kluby radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa oraz projekt rezolucji.**

Projekt rezolucji, według druku nr 2442-R, złożony przez klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska dotyczy Teatru im. Juliusza Słowackiego i skierowany jest do Wiceprezesa Rady Ministrów oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. – Rada Miasta Krakowa apeluje o podtrzymanie decyzji o współprowadzeniu Teatru przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Radni miasta Krakowa doceniają wartość artystycznych dokonań artystów, dyrekcji Teatru im. Juliusza Słowackiego i popierają ich starania o dalszą pracę na tak wysokim, jak dotychczas, poziomie. Wsparcie finansowe Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego będzie bardzo pomocne w kolejnych latach Teatru, bo przecież ten Teatr jest dziedzictwem narodowym – czytamy w uzasadnieniu projektu rezolucji.

Projekt uchwały kierunkowej, według druku nr 2441, złożony przez klub radnych Kraków dla Mieszkańców zakłada zintensyfikowanie działań na rzecz pozyskania gruntów pod park przy ulicy Fabrycznej. - O ile Prezydent Miasta Krakowa wycofał się z zamiaru sprzedaży działek, a dzięki staraniom mieszkańców Dzielnicy II Grzegórzki projekt „Zróbmy skwer przy Fabrycznej!” wygrał w Budżecie Obywatelskim Miasta Krakowa w 2020 r. i rozpoczęła się budowa parku na działkach należących do Gminy Miejskiej Kraków, to w zakresie wykupu gruntów nie zrealizowano do tej pory postulatu mieszkańców o poszerzenie parku przy ul. Fabrycznej o dodatkowe działki – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały.

(MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

TARGI SZKÓŁ ZAWODOWYCH W MELIORKU

Coroczne, a w tym roku jubileuszowe, bo dwudzieste „Styczniowe Targi Szkół Zawodowych w Meliorku” po raz drugi odbędą się w formie on-line. Patronatem honorowym to wydarzenie objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 12 stycznia, środa

NOWE PLANY MIEJSCOWE

Zawieszona 10 stycznia posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska odbędzie się w trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 8:30 w sali Portretowej UMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni przyjmą plan pracy Komisji na 2022 rok. Zaprezentowany zostanie m.in. projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Mydlniki" (druk nr 2405). Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Mydlniki" (druk nr 2406). Prezentowany też będzie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Centrum Nowej Huty II - część D" (druk nr 2424), radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Centrum Nowej Huty II - część D" (druk nr 2425). Ostatni z prezentowanych projektów uchwał dotyczy uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bielany" (druk nr 2426). W ślad za nim radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta

Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bielany" (druk nr 2427).

INICJATYWY UCHWAŁODAWCZE W SPRAWIE SKARG

W trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radni przyjmą inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa (dot. działania Wydziału Architektury i Urbanistyki polegającego na odrzuceniu wniosku o uchylenie decyzji zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia na budowę); skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa (dot. pisma Prezydenta z 14 października 2021 r. stanowiącego zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi z dnia 18 września 2021 r.); rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w kierunku ochrony terenów zielonych w obrębie zaplanowanego Parku Drwinka oraz rozpatrzenia petycji dotyczącej ochrony dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie sztucznego promieniowania mikrofalowego.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 12 stycznia
- 16 lutego
- 2, 16 i 30 marca

- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa